
 

      

14. ledna 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

14. ledna 2025 

Vídeňský ledový sen slaví 30 let a je větší než kdy 

předtím 

Příští týden se náměstí před vídeňskou radnicí opět promění v Ledový sen. V místech, kde ještě 

na konci prosince stály vánoční stánky, se otevře jedno z největších kluzišť v Evropě. Jubilejní 

30. ročník město oslaví rozšířením impozantní ledové krajiny na rekordních 10 000 m², 

návštěvníci se mohou těšit i na další novinky. 

Vídeň se připravuje na otevření 30. ročníku Vídeňského ledového snu, oblíbeného kluziště pro 

veřejnost přímo před radnicí. Letošek přinese zásadní novinky, ledová plocha dosáhne rekordní 

velikosti přes 10 000 m² a nabídne inovovaný koncept. Akce, která už po tři dekády patří mezi 

stálice zimního kulturního kalendáře města, se pochlubí novým vstupním portálem a rozšířeným 

dvouúrovňovým kluzištěm. 

Velkoryse řešený vstup nově vznikne na křižovatce ulice Lichtenfelsgasse a náměstí Rathausplatz. 

Důvodem je nedávno znovuotevřená stanice metra U2 Rathaus a právě budovaný přestupní 

terminál. Návštěvníci se dostanou do vyvýšeného patra nejen s bruslemi, ale i bez nich, přičemž 

si budou moci vychutnat výhled na celý areál a využít zázemí s občerstvením a terasou pro 

přibližně 200 hostů. 

Před radnicí si mohou zabruslit návštěvníci všech věkových kategorií a vyzkoušet si i další 

sportovní aktivity: od dětských a cvičných ledových ploch až po metanou. Kluziště pro první 

krůčky na ledě o rozloze 140 m² je přístupné zdarma denně od 10 do 22 hodin. Nováčci na 

bruslích mohou zdarma využít i plochu o velikosti 550 m², a to od pondělí do pátku mezi 10. a 

16. hodinou a o víkendech po celý den. Návštěvníci se mohou těšit na občerstvení u stánků v bio 

kvalitě i na plnohodnotné menu v restauraci od předkrmů po dezerty. 

Radnice klade důraz na to, aby byl Ledový sen inkluzivní sportovní zábavou. Ani zmíněné novinky 

tak nebudou mít vliv na výši cen vstupenek. Magistrát také opět umožní bruslení zdarma místním 

školám, školkám a střediskům volného času. „Bruslení je zde zpřístupněno všem: nejsou nutné 

žádné předchozí znalosti ani vybavení a nabídka je záměrně koncipována jako nízkoprahová. 

Díky Vídeňskému ledovému snu vytváří město sportovní program, který oslovuje mladé i starší, 

v chladných zimních měsících zpříjemňuje život ve velkoměstě a dodává lidem chuť sportovat,“ 

říká vídeňský radní pro hospodářství a cestovní ruch Peter Hanke. 

Od svého vzniku přivítal Vídeňský ledový sen už více než 13,5 milionu návštěvníků. Letošní 

jubilejní ročník začíná 23. ledna a potrvá až do 2. března. 



 

      

14. ledna 2025 

30. ročník Vídeňského ledového snu 

Rathausplatz, 1010 Wien 

23. ledna - 2. března 2025 

denně od 10:00 do 22:00 hod. 

Informace a vstupenky na www.wienereistraum.com  

 

Fotografie 

30. ročník Vídeňského ledového snu © Stadt Wien 

30. ročník Vídeňského ledového snu, plánek © Stadt Wien 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

http://www.wienereistraum.com/
mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

